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tym, że dostawcy zgodzili sie 
otrzymać zapłatę z "poślizgiem". 
Okazało się, że nawet w trudnej 
sytuacji finansowej wielu dostaw
ców poparło ideą wypracowaniu w 
ten sposób środków na U k ważny 
społecznie cel. 1 maja I992r. na 
bazie Społecznego Komitetu Roz
budowy Szkoły Podstawowej Nr 
2, Rada Miejska powołała Funda
cję na Rzecz Rozbudowy Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Kolbuszowej, 
która została zarejestrowana w 
Sądzie Rejonowym miasta sto
łecznego Warszawa. Dzięki pomo
cy pasła na Sejm RF. pana Stani
sława Rusznicy Fundacja została 
zwolniona przez Ministra Finan
sów z płacenia podatku dochodo
wego za 1993 i 1994 rok. 

10 lutego 1996r.otwarto roz
budowaną Szkołę Podstawową Nr 
2 im.Krzysztofa Kamila Baczyń
skiego w Kolbuszowej. O 
godz.lO^do kościoła parafialnego 
przybyli : poczet sztandarowy w 
składzie: Zofia Hawro, Marian 
Knimierczak h Aleksandra Zieliń-

c. d. na str. 2 

UROCZYSTOŚĆ W "DWÓJCE" 
1 lipca 1991r. rozpoczęto roz

budowę Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Kolbuszowej. 20 grudnia I99lr . 
Społeczny Komitet Rozbudowy 
Szkoły Podstawowej Nr 2 roz
począł działalność gospodarczą 
poprzez uruchomienie sklepu "De
likatesy" przy Placu Wolności w 
Kolbuszowej. Działalność gospo
darcze została uruchomiona bez 
funduszy własnych, nie zaciągnię
to też kredytu. Sklep zaczął funk
cjonować dzięki temu, że Komite
towi udało się zrealizować pomysł 
pozornie nierealny a polegający na 

Fot po lewej: Nowo dobudouana 
c rę że Szhoiy Podstawowej Nr 2. 

Fot. po prawej: Poczet sztandaro
wy w dradze z kosciolo do szkoły 
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Uczniowie z poświęconymi krzyżami dla nowych klas przed budynkiem szkolnym 
Fot. 'J. Skowroński 

Posaię eony w kościele sztandar zostaje uroczyście wprowadzony 
dc/budynku szkolnego Fot. J. Skowroński 

Ks. biskup Kazimierz Górny podczas uroczystości przecięcia wstęgi. 
Fot. J. Skowroński 

Kurator Oświaty i Wychowania Jan Krup przed przecięciem wstęgi 
Fot. J. Skowroński 

Burmistrz Miasta i Gminy Kolbuszowa n u Heryk Wilk podczas uroczysto
ści przecięcia wstęgi Fot. J. Skowroński 

Ks. Prałat Marian Jachowicz dokonuje uroczystego przecięcia wstęgi 
Fot. J. Skowroński 

ska, przewodniczący RMiG- Sta
nisław Mazan, wojewoda- Kazi
mierz Surowiec, kurator- Jan 
Kurp h prezydent Fundacji- Kazi
mierz Czepiela, burmistrz-Hen
ryk Wiik h poseł na Sejm RP-Sta-
nisiaw Rusznica, dyrektor SP Nr 
2-Mirosław Kaczmarczyk i trojki 
klasowe z krzyżami w rękach. 
Mszę sw. koncelebrował ks, bkp. 
Kazimierz Górny w asyście 

ks.dziekana- Stanisława Wójcika, 
ks.proboszcza- Mariana Jachowi
cza. Poświęcenia placówki doko
nał ks, bkp. Kazimierz Górny, Do 
szkoły w chwili obecnej uczęszcza 
796 dzieci. Nowo otwarta szkoła 
rozwiązała problem lokalowy. W 
starym i nowym kompleksie bu
dynków znajdują się 32 oddziały. 

r e d . Uroczystość uświetmily dzieci z zespołu tanecznego ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 Fot. J. Skowroński 
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na zawsze ks. kanonik 
ian Kul inowski 

W dniu 20 stycznia br, odszedł 
od nas na zawsze ks. kanonik 
Marian Kulinowski, oddany po
słudze kapłańskiej , ponad pól 
wieku. Ks. Marian Kulinowski 
urodził się w dniu 4 sierpnia 1910 
r, we wsi Gromnik , leżącej na 
południe od Tarnowa , jako syn 
Wojciecha i Zofii, Tam spędził 
dziecinne lata. Po ukończeniu 
studiów fiLozollczno-teologicznych 
przyjął 29 czerwca 1934 r. w Tar
nowie święcenia kapłańskie- Z 
woli ks. Biskupa najpierw był 
jako wikariusz w parafii katedral
nej tarnowskiej, potem w kościo
łach w Nowym Sączu, w Przyszo-
wej i w Limanowej, W roku 1947 
przyjechał do pracy duszpaster
skiej w Kolbuszowej i przeżył tu 
resztę lat swojego życia. Był kate
chetą szkolnym , ale angażował 
się także w różnych odcinkach 
pracy kapłańskiej. Praca ta w 
okresie stalinowskim była nie ła
twa. Ks. Kulinowski odprawiał 
Msze. sw. głosił piękne kazania, 
spowiadał, odwiedzał chorych, 
działał w organizacjach przyko
ścielnych. Przyjaźnił się z Kolbu-
szowianami, był dla nich zawsze 

miły i bardzo serdeczny , uprzej
my, życzliwy . Z upływem lat na
wiedziła go choroba oczu i inne 
dolegliwości . Musiał zrezygno
wać z pracy katechetycznej . Po
został tylko niezmordowany w 
pracy spowiednika , ciesząc się 
wielkim uznaniem i szacunkiem 
parafian . S.p- ks. M. Kulinowski 
zmarł w Krakowie , 20 1 1996 r , , 
zaopatrzony Św. Sakramentami, 
w 86 roku życia i w 62 roku Ka
płaństwa. Wprowadzenie zwłok 
Jego do naszego kościoła parafial
nego odbyło się w dniu 23,1 . o 
godz. 16 - tej. Miał przygotowane 
miejsce ostatniego spoczynku w 
grobowcu rodzinnym w Krakowie, 
ale koledzy - duchowni zadecydo
wali, żeby pozostał na zawsze w 
Kolbuszowej, gdzie spędził pracu
jąc większość lat swojego życia , 
zdobył przyjaciół i powinien do
znać modlitewnej pamięci. Po
grzeb ks, M. Kulinowskiego odbył 
się 24 stycznia. Uroczystości 
wprowadzenia trumny do kościo
ła przewodniczył ks, prałat - dzie
kan Stanisław Wójcik. W asyście 
licznie zgromadzonych kapłanów 
z Kolbuszowej i z sąsiednich para

f i i z ks prałatem proboszczem 
Marianem Jachowiczem na czele 
i na którą przybył tłum wiernych. 
Uroczystość pogrzebową prowa
dził ks. Infułat Józef Sondej z Rze
szowa. Jako motto pożegnalnego 
kazania służyły słowa św. Mate
usza, głoszące "Wejdź do radości 
Twego Pana", W czasie Mszy Św. 
śpiewał chór. Słowa pożegnania 
przy trumnie po Mszy Św. wygło
sił w imieniu księży - kolegów ks. 
Ryszard Kiwak. Ks. dziekan 
podziękował ks. Infułatowi za 
przewodnictwo w Li turg i i żałob
nej , kapłanom , siostrom zakon
nym i przybyłym parafianom za 
udział w niej , Podziękował także 
p. ordynatorowi Mieczysławowi 
Maziarzowi i pracownikom Służ
by Zdowia za opiekę , jaką uprzej
mie otaczali ks. M . Kulinowskie
go w chorobie i cierpieniu . Trum
na ks. Mariana Kulinowskiego , 
niesiona na czele orszaku pogrze
bowego okrążyła kościół. Przypo
mniało to wiernym ulubione przez 
zmarłego krążenie wokół tej bu
dowli . Na pogrzebie grała orkie
stra z Domu Kul tury . Potem 
trumna ś. p. ks. kanonika zosta
ła złożona w grobowcu na kolbu-
szowskim cmentarzu. 

Panie - prze zacne mu Księ
d z u M a r i a n o w i K u l i n o w a k i e 
m u racz dać wieczne odpoczy
wanie . 

( r e d ) 

i-.'- kanonik Marion Kuimawskt 

S p o t k a n i e o p ł a t k o w e 
Siła działania Związku Eme

rytów tkwi w jego ludziach wraż
liwych, uczynnych, skłonnych 
nieść dobro dla innych nawet przy 
bardzo ograniczonych możliwo
ściach finansowych tegoż Związ
ku. To też tradycyjnym zwycza
jem 20 stycznia I996r. w Miej
skim Domu Kul tury świętowali 
emeryci, renciści i inwalidzi na 
uroczystym wieczorku. Spośród 
zaproszonych gości na spotkanie 
przybyli: ks. Jan Pępek, pan inż. 
Stanisław Mazan- Przewodniczą
cy Rady Miasta i Gminy w Kolbu-
aiowej, pani dr Zofia Kurylo-
przedstawicielka Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej przy Mie j 
skiej Radzie oraz pani Krystyna 
Mierzejewska- kierowniczka 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kolbuszowej. Na wstępie po od
śpiewaniu kolędy l łNowy Rok Bie
ży" wysłuchaliśmy życzeń nowo
rocznych złożonych nam przez za
proszonych gości i przewodni
czącą Związku panią Wiesławę 
Stawicką Równocześnie wszyscy 

uczestnicy składali sobie wzajem
ne życzenia noworoczne łamiąc 
się opłatkiem. Ks. Jan obdarował 
uczestników podarkami w posta
ci żłobka betlejemskiego wykona
nymi przez uczniów Szkoły Zawo
dowej w Kolbuszowej. Przyjęliśmy 
te min ia turk i żłobka betlejem
skiego z ogromnym wzruszeniem 
a za pomysł i wykonanie serdecz
nie dziękujemy ks. Rektorowi Ja
nowi i młodzieży Szkoły Zawodo
wej. Impreza odbywała się przy 
herbacie i urozmaiconym, chociaż 
skromnym poczęstunku, który 
przygotowała Komisja Socjalno 
Związku ze składek własnych 
uczestniczących emerytów. Wszy
scy wesoło śpiewali kolędy aż do 
wyczerpania repertuaru znanych 
i lubianych pieśni Bożonarodze
niowych. Na spotkaniu wytworzy
ła się bardzo miła i przyjacielska 
atmosfera a pogawędki towarzy
skie trwały przy herbatce do 
późnego wieczora. Spotkanie za
kończyło się wspólnym odśpiewa
niem tradycyjnej kolbuszowskiej 

kolędy "Bracia bądźmy gotowi". 
Działalność swoją Związek pro
wadzi wśród 450-ciu osób zrzeszo
nych w naszym oddziale. Zarząd 
Oddziału Miejskiego ma bardzo 
skromne możliwości finansowe bo 
nie ma żadnych dotacji a działal
ność administracyjno-kulturalno-
socj a Ino-bytową może prowadzić 
tylko w ramach własnych składek 
statutowych. Ale nawet w tak 
trudnej sytuacji staramy się pa
miętać o najstarszych naszych 
członkach jak również i inwal i 
dach, którzy z uwagi na stan zdro
wia i podeszły wiek nie mogą 
uczestniczyć w naszych wspól
nych spotkaniach związkowych z 
różnych okazji, W I995r, obdaro
waliśmy paczkami żywnościowy
mi wraz z serdecznymi życzenia
mi okazja mym i 38-miu inwalidów 
i rencistów L-szej grupy oraz 51 
osób starszych powyżej SO-tego 
roku życia. Do sfinansowania za
kupu produktów żywnościowych 
pierwszej potrzeby na paczki w 
znacznym stopniu przyczyniły się 

przekazane na konto Związku 
Emerytów dobrowolne datki od 
zakładów i instytucji jak : Urząd 
Miasta i Gminy w Kolbuszowej, 
Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zby
tu w Kolbuszowej, Erefabet", 
Prokuratura Rejonowa i pani 
Furmańska. Wszystkim tym ofia
rodawcom serdecznie dziękujemy 
za wsparcie naszej charytatywnej 
działalności na rzecz miejscowego 
środowiska emerytów, rencistów i 
inwalidów. Równocześnie zwraca
my się z uprzejmą prośbą do wszy
stkich chętnych sponsorów w Kol
buszowej o wsparcie finansowe 
naszej działalności i przekazanie 
ewentualnych datków na nasze 
konto: Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 

Oddział Miejski Kolbuszowa 
B.D.K. Lublin Odział w Kolbuszo
wej nr. 336819-970-132 Przewo
dniczący Komisji Socjalno-Byto
wej 

A n i e l a L e n a r t 
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15 Rocznica 
Powstania NSZZ 

"Solidarność" 
Czerwcowy strajk robotników 

z 1976 r . i represje stosowane prze
ciwko nim przez władze PRL, skło
niły członków antyrządowej opozy
cji do utworzenia Komitetu Obro
ny Robotników(KOE). Apel Komi
tetu podpisali inteligenci, członko
wie opozycji katolickiej oraz laic
kiej. Byli n imi : Jerzy Andrzejew
ski, Stanisław Barańczak, Jacek 
Kuroń, Edward Lipiński* Jan Józef 
Lipski, Antoni Macierewicz, Piotr 
Naimski, Antoni Pajdak- jeden z 
członków polskich władz podziem
nych z ostatnich iat I I wojny świa
towej. Do opozycji przeszedł także 
episkopat polski. Adam Michnik 
urodził się w 1946 r. w Warszawie 
jako syn Gzjasza Szechtera, lwow
skiego Żyda i Heleny Michnik, so-
cjalistki. Ozjasz Szechterbył dzia
łaczem Komunistycznej Partii Za
chodniej Ukrainy. Po wojnie przy
jechał do Warszawy i znalazł się 
wśród elity aparatczyków, zostając 
kierownikiem Wydziału do Spraw 
Żydów w KC PZPR, Helena Mich
nik podjęła się pisania w duchu 
komunistycznym podręczników 
do histori i dla polskich szkół. 
Adam Michnik wychowywał się w 
domu bez polskich tradycji naro
dowych, w środowisku ateistycz
nym i komunistycznym. W szko
le podstawowej został członkiem 
"walterowakiej".. komunistycznej 
drużyny harcerskiej, prowadzonej 
pod patronatem Jacka Kuronia. 

Będąc uczniom liceum ogólno
kształcącego, szukał kontaktu ze 
studentami, uczestniczył w ich 
spotkaniach i wraz z nimi założył 
Klub Poszukiwaczy Sprzeczności, 
w którym omawiano tematy po
mijane w szkolnej nauce historii. 
Zaczął potępiać sowiecką odmianę 
komunizmu, ale nie samą ideę ko
munistyczną. Po maturze udał się 
w podróż do krajów Europy Za
chodniej. We Włoszech dotarł do 
tamtejszych komunistów. W Mo
nachium spotkał się z Janem No
wakiem- Jeziorańskim, dyrekto
rem Polskiej Sekcji Radia Wolna 
Europa. W Paryżu odwiedził Je
rzego Gedroycia, kierownika 
"Kultury*- polskiej placówki nau
kowej na emigracji. Po powrocie 
do kraju został studentem wy
działu historii Uniwersytetu War
szawskiego, gdzie włączył się w 
pracę kół samokształceniowych 
prowadzonych przez Jacka Kuro
nia i Karola Modzelewskiego. Był 
komunistą- marksistą, zbuntowa
nym przeciwko rosyjskiej odmia
nie komunizmu. W okazjonalnych 
czasopismach zaczął publikować 
pierwsze krytyczne artykuły. W 
marcu 1965 r. został zawieszony 
w prawach studenckich i areszto
wany. W marcu 1968 r, byl czoło
wym organizatorem wystąpień 
studenckich wraz z Jackiem Ku
roniem. Skazano go za to na 3 lata 
więzienia. W 1973 r. uzyskał po

zwolenie na dokończenie studiów 
na Uniwersytecie A. Mickiewicza 
w Poznaniu. W latach 70- tych 
podpisał"List 59", w którym opo
zycjoniści protestowali przeciwko 
projektowanym zmianom w kon
stytucji PRL- u. W lutym 1976 r. 
wszyscy posłowie do sejmu PRL, z 
wyjątkiem posła S. Stommy 
uchwalili projektowane poprawki 
do konstytucji mówiące o kierow
niczej roli parti i komunistycznej 
w Polsce oraz^sojuszu" Polski z 
ZSRR. W sierpniu 1976 r. Adam 
Michnik pojechał do Francji na 
spotkanie z tamtejszymi intelek
tualistami. Po powrocie dołączył 
do założycieli KOR- u, wchodząc 
w skład Niezależnej Oficyny Wy-
dawniczejHNova" ! wydawał 
kwartałnik^Krytyka", na łamach 
którego głosił, że Polska od X V I I I 
wieku znalazła się w sferze "zain
teresowań" Rosji i zawsze w nim 
będzie. Nie potępił doktryny Breż
niewa, w której władze ZSRR przy
znawały sobie prawo do interwe
niowania w krajach, które zagra
żały bezpieczeństwu ZSRR. Nato
miast członkowie opozycji katolic
kiej stali na gruncie prawa Polski 
i Polaków do pełnej niepodległości. 
Do tej opozycji przyłączył się w 
1976 r. episkopat polski. W tym t t i 
roku episkopat zwrócił się do 
władz z żądaniem respektowania 
praw obywatelskich i udzielenia 
amnestii więźniom politycznym. 
Episkopat poparł również ówcze
sny "List 59" do sejmu. W Polsce 
pomimo zwiększonych nakładów 
na produkcję załamała się równo
waga rynkowa. Wobec narastają
cych trudności władze partyjne 
zaczęły stosować wobec społeczeń
stwa politykę"kijka i marchewki", 
t j . pewnych ustępstw i represji. Na 
zachodzi e od dawna władze polskie 
szukały pożyczek. 

cdn 

H . Dudzińska 

W dniu 21.02.1996r. nastąpiło 
otwarcie XIX sesji I I kadencji Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej przez prze
wodniczącego Rady inż. Stanisława 
Mazana. Po zapoznaniu przez prze w 
Rady z porządkiem obrad sesji wcze
śniej przygotowanych projektów do
tyczących planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego rejon 
ulic Topolowej i Obrońców Pokoju, 
zmiany uchwały Rady Miejskiej w 
Kobuszowej w sprawie stawek po
datkowych od nieruchomości i zwol
nień podatkowych, ustalenie ceny za 
wodę proponowaną przez Radę Mia
sta i Gminy, telefonizacja wsi, 
uchwalenie statutu Urzędu Miasta i 
Gminy, przyjęcie projektu planu pra
cy Rady na 1996r. Burzliwa dysku
sja nastąpiła wokół ceny wody i ście
ków, którą przedstawił zarząd i prze

wodniczący komisji finansowej rad
ny Jan Wiącek. Wysunięto wiele po
mysłów by w przyszłości oddzielić 
wodę od Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej, ustalić podstawy 
prawne i zreformować Gospodarkę 
Komunalną (wodę). Cena wody w 
Kolbuszowej nie może tak szybko ro¬
snąć, stwierdzili niektórzy radni. 
Ustalono by dla gospodarstw indy
widualnych cena wody wynosiła 1,2 
zł. Przewodniczący Rady St. Mazan 
zarządzi! głosowanie w sprawie ceny 
wody. Na 21 radnych biorących 
udział w głosowaniu 10 było za 
podwyżką, 9 przeciw a 2 wstrzyma
ło się. Komentarz w tej sprawie po
zostawiamy odbiorcom wody. Infor
mację o cenie wody i ścieków podaje
my w Serwisie Informacyjnym Rady 
Miejskiej. 

Burmistrz Henryk Wilk przed
stawił radnym przedstawiciela Spół
ki Telekomunikacyjnej pana Maria
na Bratko, który w skrócie przedsta
wił zamierzenia powszechnej teleko
munikacji na naszym terenie. 
Oświadczył, że w trzecim i czwartym 
kwartale 1996r. będą wykonane już 
pierwsze przyłącza. Przewodniczący 
Rady Stanisław Mazan oświadczył, 
że telekomunikacja jest nam bardzo 
potrzebna, wszystkie sprawy związa
ne z telekomunikacją muszą być wni
kliwie przemyślane, przez Radę 
i Urząd Gminy. Dużo czasu radnym 
zabrał wybór składu osobowego na 
członków Komisji Współpracy z Za
granicą, członkami komisji zostali 
radna Zenona Chodorowska oraz p. 
B. Mzyk. Na przewodniczącego Ko
misji Współpracy z Zagranicą wybra
no pana Andrzeja Jagodzińskiego, 
dyrektora Miejsko Gminnej Bibliote
ki w Kolbuszowej, 
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Podziękowanie 
Za wieloletnią pracę i trud w 

codziennym wysiłku dla dobra pa
cjentów dziękujemy osobom, które 
w ubiegłym roku przeszły na za
służone emerytury i renty: 
- Pani Teresie Kłeczek 
- Pani Irenie Smotryś 
- Pani Emil i i Wołochów 
- Pani M a r i i Miąso 
- Pani Janinie Drożdż 
- Pani Zofii Białek 
- Pani Danucie Grzywaczewskiej 
- Pani Władysławie Kostuj 
- Pani Józefie Mazur 
- Pani Michalinie Ozimek 
- Pani Annie Michalskiej 
- Pani Barbarze Mazur 

L e k a r z e 
S z p i t a l a R e j o n o w e g o 

w K o l b u s z o w e j 

List Otwarty do 
Pana Artura Żaka 

V-ce Prezesa 
Spółdzielni 

Zaopatrzenia 
i Zbytu 

w Kolbuszowej 
Niżej podpisani zwracamy się 

z żądaniem o zaprzestanie kolpor
tażu prasy pornograficznej, oraz 
tzw, "młodzieżowej", w której za
mieszczone są zdjęcia oraz teksty 
pornograficzne. Prasa ta jest 
sprzedawana na terenie miasta i 
okolicznych wiosek w sklepach 
spożywczych będących własnością 
spółdzielni. Zaznaczamy, że cza
sopisma te są wyłożone w miej
scach ogólnie dostępnych co 
umożliwia ich oglądanie bez ko
nieczności kupowania nawet 
przez najmłodsze dzieci. 

Żądanie to motywujemy tro
ską o katolickie wychowanie na
szych dzieci w duchu miłości i po
szanowania drugiego. 

W im i e mi u podpisanych, na 
zajęcie pozytywnego stanowiska 
wobec naszego żądania oczekuje 
Jan Górze lany Kolbuszowa Grn. 
444 "o". Do chwili obecnej podpi
sy złożyło 70 mieszkańców Miasta 
i Gminy Kolbuszowa. 

Podziękowanie 
M K K NSZZ "Solidarność" w 

Kolbuszowej oraz wszyscy składa
jący protest przeciwko wyborowi 
Aleksandra Kwaśntewskiwgo na 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej, dziękują panu Ryszardowi 
Cacajowi za bezpłatne udostęp
nienie kserokopiarki. 
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Wieczór kolęd i pastorałek 
Przedszkole nr. 2 w Kolbuszo

wej pod kierownictwem p. mgr -J 
Batory długo przygotowywało sie 
do zorganizowania spotkania po
koleń: dzieci, rodziców i dziadków. 

Na uroczystość, która odbyła 
się w sobotnie popołudnie 27 stycz
nia 1996 roku przybyli również 
zaproszeni goście: ks.prałat M . 
Jachowicz, ks, rektor J. Pępek, sio
stry zakonne, sekretarz U M i GB. 
Bochniarz, dyrektor Miejskiego 
Domu Kultury w Kolbuszowej, p. 
W. Minich, p. B. Wyka ( p. Z. Cho
dorowska. 

Zorganizowanie wieczoru za
proponowała p. M. Wyka, która 
opracowała scenariusz, oraz czu
wała nad przygotowaniem części 
artystycznej. Celem spotkania 
miało być pogłębienie więzi miedzy 
pracownikami przedszkola, a ro
dzicami i dziećmi: 

- lepsze poznanie się i zrozu
mienie 

- pokazanie rozwoju inwencji 
twórczej dziecka od najprostszych 

jej przejawów, poczynając od 3-
latków na 6- latkach kończąc 

- pozyskanie innych osób zain
teresowanych pracą Przedszkola 

- rodzice i całe rodziny mogły 
obejrzeć i ocenić zabawę swoich 
dzieci na Ue grupy. 

W programie udział wzięły 
wszystkie dzieci Z Przedszkola nr. 
2. Paulinka Kasza powitała zebra
nych gości i wprowadziła w uroczy
sty nastrój. Głównym punktem 
programu były "Jasełka" w wyko
naniu dzieci 6- letnich. Nad jego 
tworzeniem czuwały panie K. Iwa-
niak i D. Ziętek. Wystąpiły rów
nież dzieci z grupy pani W, Pas, 
które w barwnych strojach wyko
nywały tańce, recytowały nastro
jowe wiersze. Najmłodsze dzieci 
pod kierunkiem pań M. Wyki i H. 
Haracz wykonały taniec "Gwia
zdeczki". Całość przeplatana była 
śpiewem pięknych polskich kolęd 
i pastorałek. Na zakończenie I 
części uroczystości ks. prałat 
podziękował dzieciom i pracowni
kom za zorganizowanie tak miłe

go spotkania. Życzył dalszych 
sukcesów w pracy. W prezencie 
przekazał dzieciom słodycze i 
obrazki. Piękne stroje oraz arty
styczne popisy dzieci były nagra
dzane gromkimi oklaskami. 

Po występach artystycznych 
serwowano napoje, kawę i herba
tę, a także ciasto przygotowane 
przez kuchnię przedszkolną i ro
dziców. Przez cały czas trwania 
zabawy dzieci i goście obsługiwani 
byli przez młody i pełen wdzięku 
personel przedszkola. Nieoczeki
wanym powodzeniem cieszył się 
konkurs prowadzony przez p. 
D. Ziętek "Rodzinne kolędowa
nie". Rywalizacje konkursowe do
starczyły dużo radości dzieciom, 
rodzicom i dziadkom. Przez cały 
czas trwania zabawy grała orkie
stra "Disco". Impreza trwała k i l 
ka godzin i przebiegała w bardzo 
ciepłym nastroju, 

W sytuacji, gdy przyszłość 
przedszkoli jest niepewna, każdy 
przejaw więzi ze środowiskiem i 
docenianie pracy pedagogów oraz 

wszystkich pracowników jest 
bodźcem i satysfakcją. Wyrazem 
wdzięczności były podziękowania 
i kwiaty od przedstawicieli Komi
tetu Rodzicielskiego złożone na 
ręce pani Kierownik. 

Dzięki takim wspólnym spo
tkaniom, jakie Przedszkole orga
nizuje, zawiązują się przyjaźnie 
między dziećmi, rodzicami a pra
cownikami przedszkola. Nasze 
spotkanie nie byłoby tak bogate, 
gdyby nie gesty naszych sponso
rów, którzy finansowo wspierają 
naszą działalność. Serdecznie 
dziękujemy: pani H. Furmań-
skiej, państwu Brózdom, pani B. 
Wyce, panu St. Nowakowi, pani Z. 
Chodorowskiej. Dziękujemy też 
rodzicom, którzy pomagali w 
organizowaniu tej uroczystości, 
szczególnie państwu M. i A. Pło-
dzień i pani K- Styga 

Organizatorzy pragną wyra
zić swą wdzięczność panu Dyrek
torowi i pracownikom Domu Kul 
tury w Kolbuszowej za udostęp
nienie sali. 

Przygotowało 
K i e r o w n i c t w o 

P r z e d s z k o l a N r 2 
w K o l b u s z o w e j 

Dzieci w czasie wieczoru "Kolęd i pastorałek' Fot. arch. Scena zbiorowa w czasie występu. Fot. arch. 

Krakowiak" w wykoananiu małych tancerzy Fot. arch. Fragment "Jasełek' pokazanych przez dzieci z Przedszkola nr 2 Fot. arch. 

; • — —"~~n¿~7T~  om Kultury w Kolbuszowej zaprasza kolekcjonerów iia lii 
Kolbuszpwską Giełdę Kolekęipnerów, która odbędzie się 

31 marca br. w^odz , 9GG ~ 12Q 0: 
K Ł 
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Rok 1846 na terenach Galicji Środkowej 
W lutym bieżącego roku minęło 150 lat od 

"rabacji"chłopskiej (rzezi pandw)na ziemiach 
południowej Małopolski, rozciągającej się w w i 
diach Wisły i Sanu, pod zaborem austriac-
kim.Do Galicji należał wtedy Kraków z okoli
cą tworząc tzw. Rzeczpospolitą Krakowską, W 
lutym I846r,tak w Krakowie jak i na terenach 
Gaiicji Środkowej wybuchły prawie jednocze
śnie dwa po wstania. Po wsta nie w Krakowie 
zainicjowała grupa patriotów pochodzenia 
szlacheckiego,pragnąca walczyć z zaborcami o 
niepodległość Polski. Drugie powstanie wywo
łali chłopi w nienawiści przeciwko szlachcie. 
Powstanie chłopskie było straszliwą rzezią 
dworów. Pozbawiło ono życia około tysiąca 
szlachciców, puściło z dymem dziesiątki dwo
rów, przyczyniając się tym do szybszego upad
ku powstania krakowskiego, Galicja wówczas 
była najbardziej zacofaną częścią ziem pol
skich. Kraina ta w I772r. dostała sie pod za
bór austriacki. Władze zaborcze nakładały na 
tych terenach olbrzymie podatki i masowy po
bór rekruta do wojska. Nie dbały o rozwój go
spodarczy. Na wsi galicyjskiej panowała nędza. 
Nakładane na dwory zobowiązania przez wła
dze zaborcze zwiększyły automatycznie ilość 
dni pańszczyźnianych dla chłopów. Odrabianie 
pańszczyzny było uciążliwą sprawą i chłopi 
nienawidzili tego. Z biegiem lat narastały roz
bieżności miedzy dworem a wsią, których fina
łem były "krwawe zapusty'' w lutym 1846r. 
Nienawiść mieszkańców wsi za wielkie obcią

żenia podatkowe zwracała się nie wobec Au
striaków, lecz wobec dziedziców. Oliwy do ga
licyjskiego ognia dolała większość szlachty w 
głęboko zakorzenionej niechęci wobec chłopów. 
Szlachta nie zadbała o należyte uświadomienie 
narodowe swoich poddanych - chłopów. A mia
ła w tym swój cel: pozbawienie folwarków ta
niej, odwiecznej siły roboczej było nie lada pro
blemem. Mogło prowadzić do upadku niejedne
go majątku ziemskiego. W latach 1833- 1843 
szlachta w Galicji przygotowywała się do pod
jęcia nowej walki o niepodległość Polski. W za
kładaniu tajnych spisków w Galicji po roku 
1831 przodowali byli powstańcy. Wracali oni z 
Wielkiej Emigracji głównie do Wolnego Miasta 
Krakowa. Stąd docierali do galicyjskich dworów 
szlacheckich i w nich układali plany powstań
cze. Pierwszą jaskółką narodowo- wyzwoleńczą 
na terenie Kolbuszowszczyzny była partyzant
ka Zaliwskiego, Zadanie przygotowania ludzi i 
sprzętu do wyprawy za Wislętzaboru rosyjskie
go) pułkownik Józef Zaliwski powierzył Win
centemu tu\ Tyszkiewiczowi, ówczesnemu wła
ścicielowi Kolbuszowej i okolic. 1 w taki to spo
sób ziemia kolbuszowska stała się bazą wypa
dową pułkownika Józefa Zaliwskiego. Latem 
1845 roku emisariusze Wielkiej Emigracji we 
Francji przybyli z Krakowa na nasze tereny, 
mobilizując tutejszą szlachtę do powstania 
przeciwko zaborcom. Źródła historyczne poda
ją, że ci emisariusze byli w Rżysce koło Mielca, 
u Franciszka Wiesiołowskiego (szwagra Win

centego hr. Tyszkiewicza). Julian Maciej Go¬
slar, który w owym czasie przebywał w Zaręb-
kach i Niwiskach, rozpoczął działalność rewo
lucjonisty na terenach Galicji Środkowej. W 
184G roku chciał wywołać powstanie we wsi 
Haczów pod Sanokiem. Ale swoją działalność 
rewolucyjną przypłacił życiem. Został schwyta
ny przez Austriaków i stracony. Na terenie 
ówczesnej Kolbuszowszczyzny w okresie raba
cji chłopskiej nie zanotowano poważniejszych 
wystąpień wsi przeciw dworowi. Według opo
wiadań dawnych mieszkańców podkolbuszow-
skich wsi w "krwawe zapusty" 1846 roku wo
jownicza gromada chłopska naszła na dwór w 
Weryni i służąca pochodzenia chłopskiego 
ukryła Zdzisława Tyszkiewicza, późniejszego 
spadkobiercę kolbuszowskich dóbr. Wieść nie
sie, że w Weryni miał przebywać sam Jakub 
Szela- przywódca rabacji. W kwietniu 1848 
roku nowy cesarz austriacki Franciszek Józef 
I zniósł pańszczyznę na naszych terenach, jak 
i w całym swoim całym państwie. Antagonizm 
pomiędzy dworem a wsią bardzo sprytnie wy
korzystali Austriacy w pamiętnym 1846 roku. 
Chłopska nienawiść do dworu skierowana zo
stała do osłabienia powstania szlacheckiego, 
którego centrum było Wolne Miasto Kraków, A 
przywódcę chłopskiej rabacji, Jakuba Szelę Au
striacy osadzili na pięćdziesięciomorgowym go
spodarstwie rolnym na Bukowinie, nasycając 
tym jego rewolucyjne ambicje. 

I I . Dudzińska 

Dawne reduty księcia Marcina Jerzego Lubomirskiego 
w obecnym pałacu prezydenckim w Warszawie 

W latach 1761 - 1776 właścicielem miasta 
Kolbuszowej i okolic był Marcin Jerzy Lubo
mirski, syn Antoniego Benedykta, gen. wojsk 
polskich, księcia Cesarstwa Rzymskiego/Nie
mieckiego/ i Anny z Ożarowskich, także uży
wająca tytułu książęcego. Książe Marcin ka
waler Orderu Św. Huberta, patrona pol owa-
nia.był człowiekiem dobrotliwym, towarzy
skim, ale leniwymi i lekkomyślnym. Przylgnę
ło do niego miano "księcia rozbójnika", a przy
gody jego życia uczyniły go postacią legen
darną. Marcin Jerzy Lubomirski zmarł we wsi 
Trzęsówka w I800r.,w wieku 73 lat, a pocho
wano go w dawnym kościele parafialnym w 
Cmolasie. Książe Marcin w karnawałach w 
latach 1783 - 1785 wydzierżawił warszawski 
pałac księcia Karola RadziwiłlarPanie Ko
chanku"/, gdzie organizował zabawy zwane 
wówczas redutami. Radziwiłłowie kupi l i ten 
pałac od wnuka hetmana Stanisława Koniec
polskiego. W okresie zaborów pałac był sie
dzibą naniestnika cara Hesji i stąd nazwano 
go namiestnikowskim. Nazwy tej używa się do 
chwili obecnej, chociaż zastępuje ją pomału 
nazwa - pałac prezydencki/siedziba prezyden
ta I I I Rzeczypospolitej/.W X V I I I wieku wielu 
magnatów popadło w hulaszczy tryb życia. 
Byli wśród nich różni kombinatorzy, karcia
rze, zawodowi zaciągacze długów, utracjusze 
trwoniący majątki pozostawione im po przod
kach. Do nich należał również książę Marcin 

Jerzy Lubomirski, który dla zdobycia pienię
dzy w wydzierżawionym pałacu Radziwiłła 
organizował reduty. 

Reduty - bale maskowe na których lu 
dziom stanu szlacheckiego wolno było ścią
gnąć maskę z twarzy, a ludziom innych sta
nów nie wolno było tego uczynić. Redutowa 
sala zapełniona była ciżbą wystrojonych, po
przebieranych ludzi różnych stanów szukają
cych pieniędzy i przygód. Wspomnienia o re
dutach naszego rodaka zachowały się w wier
szu ówczesnego warszawskiego poety, Kajeta
na Węgierskiego pt: Na bal do Xięcia Marci
na Lubomirskiego 
Biedziłem się sam z sobą w domu przez czas 
długi, 
Nareszcie przez przyjaciół będąc nakłoniony. 
Pomimo ciemnej nocy i przykrej szarugi, 
Śmieszną na siebie wziąwszy postać Arlekina, 
Jechałem sobie na bal Xiążęcia Marcina 
Ledwie com wysiadł z fiakra, ujrzę dwie dziew
częta, 
Przebrane po wieśniacku, z moim matyantem, 
Ktadly w kieszeń trzewiki, biedne niebożęta. 
Znać, złotówek nie miały i z Panem Amantem. 
Wolałbym moje maski, rzekłem, pierze targać, 
Aniżeli się po tym błocie tak daleko szargać 
Nic mi na ta nie rzekły zabrudzone maski 
Ja też wcale nie wchodząc w dalsze ich pozna
nie. 
Przebyłem Liberyi uszczypliwe wrzaski, 

Zły niepomiernie na takie mnie nieszanowanie, 
Spytałem się jednego- zali się to godzi? 
Usłyszał Xiążę i rzecze- masce to nie szkodzi. 
Kiedy więc- nie szkodzi, pomyślałem sobie, 
Będęż więc wszystkie maski obchodził koleją, 
Ale naprzód, miły Xiążę, nie daruję Tobie. 
Na cóż masz drzwi otwarte, kiedy ludzie potnie¬
Ją? 
Po wtóre, Mości Xiążę, mało masz powagi-
Wdawać się z lada maską wcale nie przystoi 
Tak zwykłe upodlenie złe, gdy bez uwagi. 
Równie jako i duma, gdy się komuś roi 
Wszystkiego miernie użyć trzeba, Mości Xiążę, 
Resztę potem ci powiem, bo do kogoś dążę. 
Właśnieś mi w oczy wlazła z swoją starą Mat¬
ką, 
0 córo zbyt poczciwa przed paroma laty, 
Pókiś jeszcze nie znała, jak to kartę gładko 
Zsuwać pod stół, a kiedy brać za nią dukaty. 
Na szulerkę cię całkiem Wiaziewicz wystroił, 
1 co wiedzieć nie trzeba, on to w ciebie wpoił. 
I ty także tu jesteś, wyiupiwszy oczy, 
Podwiązawszy twarz wstęgą, babo opętana, 
Patrzysz, czy syn twój dobrze walkę z asem to
czy. 
Lecz przegrał i wzywa ciebie. Matulu kochana. 
Próżno cię pot oblewa, próżno pragniesz zwady, 
Lepiej dabądź dukaty i daj z niej parady. 
A wy piękne córki w tym kąciku sali. 
Paziami jak na przekór żywo się bawicie. 
Czyście się jeszcze o tym nie przekonali. 
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Firma "Kolmit ASWH" frontem do klienta 
W dniach 8,12-9. l&.l&95r. w Kolbuszowej 

firma "Kolmit ASWH'' zorganizowała wysta
wę, na której prezentowała swoje możliwości 
w zakresie sprzedaży hurtowej i detalicznej 
artykułów spożywczych przetwórstwa mle
czarskiego i mięsnego. Około 40 gatunków wę
dlin, 50 gatunków jogurtów oraz 70 gatunków 
serów produkcji krajowej i zagranicznej mogło 
zadowolić najbardziej wymagających kupców 
branży spożywczej. Ponadto prezentowane 
były wyroby ciastkarskie f irmy "Wyszyń
skich". Promocja i degustacja doskonalej jako
ści wędlin drobiowych firmy "Animejt-Dębica", 
produktów mleczarskich firmy "Danone-Wola 
Warszawa" oferująca najlepsze jogurty na 
polskim rynku i przebój-serki "Fetite-Gerua-
se", wytworzyło atmosferę małych targów spo
żywczych. Państwo Wesołowscy oprowadzali 
gości po wystawie udzielając im niezbędnych 
informacji o prezentowanych produktach jed
nocześnie zapraszając do degustacji. Firma 
H iKolmit ASWH"-zaprasza wszystkich zainte
resowanych do współpracy. Bardziej szcze
gółowe informacje są zawarte w reklamach 
obecnego numeruTrzeglądu Kołbuszowskie-
ga" 

( r e d ) 

Źe ten rodzaj drwi sobie z wszystkich kobiet 
skrycie. 
Życzę ci Przwielebna Matko wraz z córami, 
Przez wzgląd na stare łata nie grać młodej roli, 
Już to szósty dziesiątek upływa za nami, 
A ty jeszcze chcesz chłopców używać swawoli. 
Porzuć tę myśl zaięgą, sdejm zasłonę z twarzy, 
Amantki opuszczone w niej się widzieć darzy. 
Któż to tego kadryla tak kończy dziwacznie, 
Nogami tak przebiera jak koń, gdy spętany. 
Uczy wszystkich, sam nie zna. Spytam się nie
znacznie. 
Pewnie on z tych manewrów przecież jest tu 
znany. 
Pewnie swego konceptu kadryla rozdaje. 
Nikt mi o nim nie powie lepiej, niż Zagraje. 
Chce się spytać Leymana, kto ten kadryl zrobił, 
A wtem hałas na sali słychać nam się daje. 
Lud się zbiera w gromadkę, ktos tam kogoś po
bił* 
Szulerzy za pieniądze, Fleming grać przestaje. 

Xiążę woła huzara, żeby wyprowadził. 
A kogo. Felińskiego. Dobrze ktoś doradził. 
Bo też to człowiek jeden, kiedy zapije. 
Każdemu w oczy wlizie, o każdym źle trzyma. 
Co się też nie jeden nabił i nabije. 
On i z plastrem na twarzy, znowu sie nadyma. 
Oj, bodajbyś głupi nie snal tych kamratów. 
Miałbyś więcej odzienie, a mniej kondemnatów. 
Otóż, jakby nie mówić, że gdzie są Grodahi. 
Tam się nigdy spokojność pomieścić nie zdoła. 
Tak kaptur, jako fartuch, hontusze i fraki. 
Niechaj w ten dom nie wchodzą, lecz krążą do
koła. 
Po cóż (en marsz zagrany, przez co do dom jadę? 
Przez co nie wiem, kto tańczył? 
Przez hałas, przez zwadę. 

O p r a c o w a ł a 
H- D u d z i ń s k a 
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Marzec 1996 
D n i korzen iowe : 6 . I I I od godz. 2», 7.111 

do godz. 21™ 8 . n i od godz. 1», 9.I1I do 
godz.14", 15JI I do godz. 17* 16.111 od godz. 
18™ 17.111 do godz. 4» , 24.111, 25,111 do godz, 
10» 26111 do godz. 10°° 

D n i owocowe : 3 . I I I od godz. 6 » , 4 . I I I , 
5.111,6.111 do godz. 1™ 13 I I I od godz. 4™ 14.111, 
15.01 do godz. S« p 19.111, 2 1 I I I od godz. 16»P 

22.HI P 30.111 od godz.14", 31.111 
D n i l i śc iowe: 2 . I I I , 3111 do godz. 17« 

10.111 od godz. 23™, 11M, \2Mlt 13.IU do godz. 
3 M

P 13.111 od godz. 22», 20.111 do godz, 17* i od 
godz. 21», 21.111 do godz. 15 m , 23 . I I I P 25,111 od 
godz 11- , 28 I I I od godz. 5™, 29.111, 30.111 do 
godz. 13* 

D n i k w i a t o w e : 1 I I I do godz. 11™ 9 . I i i od 
godz. 15™, 1G.III do godz. 22», 17.111 od godz. 
5 » 18,111 do godz. 21». 27 , I I I P 28111 do godz. 
4 » 

Czas sadzenia: od l . I I I do 12.111 i od 26.111 
do 31.111 

Prognoza: 
Skłonność do w i c h u r : 3 . I I I , 13.111 
Skłonność do burz : 16 I I I 
Czas k r y t y c z n y w k o m u n i k a c j i : 19.111, 

22.111,28.111,29.111 

Kwiecień 1996 
D n i korzeniowe: 2.IV od godz. 9™, 3.IV do 

godz. 21» 7,1V od godz. 4™, 8 I V do godz. 6», 
11.IV od godz, 16» 12.IV, 13.IV do godz. 10™, 
19,IVod godz. 22 M , 2Q.IV, 21.IV, 22.IV do godz. 
19» 29.IV od godz. 19» 30.IV 

D n i owocowe: U V , 2.IV do godz. 8». 9JV 
od godz. 9». 10 IV do godz. 16, 18,IV od godz, 
2 » 19.1V do godz, 21» 26 IV od godz. 2 2 " , 
27.IV do godz. 12», 28.IV od godz. 9», 29.IV do 
godz. 18» 

D n i l iśc iowe: 8.IV od godz, 7«, 9.IV do 
godz, 8«, 15.IV od godz, 6 M , 16.IVF 25.1V od 
godz. 4™, 26.IV do godz. 21, 27.IV od godz. 13» 
28.IV do godz. 8» 

D n i kwia towe ; 7,IV do godz. 3 » 13.IV od 
godz. 1 1 " , 14.IV, 15.IV do godz. 11» 14.IV, 
15.1V do godz. 5» 22.IV od godz. 20" , 23.IV, 
24JV, 25,IV do godz, 3 » 

Czas sadzenia: od l . I V do S.IV i od 22.IV 
Prognoza: 
Skłonność do wichur? 11.IV, 15.IV, 

16.IV, 28.IV, 30 IV 
Skłonność do burz : 10.IV, 24.IV, 2fi.IV 
Czas k r y t y c z n y w k o m u n i k a c j i : 1,IV, 

5.IVP 14.IV, 18.IV 

N r 49 

P o m o c 
w p r z e t r w a n i u 
z i m y . . . 

Zima jeat ciężkim zwykle okresem dla 
zwierzyny i ptactwa a czasami bardzo trud
nym do przetrwania bez pomocy znikąd. W 
kronice szkolnej w Wilczej Woli jest zapis w 
roku szkolnym 1962/63.-.''zima dała się wszy
stkim we znaki. Mróz dochodził do 38 stopni 
C,a wielkie zaspy odcięły tutejszą wieś od 
świata. Nie można było dostać się do okolicz
nych wsi i miast. Szkoła przez 3 tygodnie była 
nieczynna. Zwierzyna leśna i ptactwo marzło 
i ginęło z głodu. Dzieci szkolne dokarmiały 
ptactwo i zające. W mróz i śnieg wynosiły kar
mę dla zajęcy i kuropatw, i uratowały w ten 
sposób kilkanaście sztuk " Tegoroczna zima 
począwszy od listopada jest ostrzejsza stosun
kowo od k i lku w minionych latach. Odczuło to 
też przypuszczalnie ptactwo. Nad "kolbuszow-
skim Nilem" pojawiło się i zatrzymało stadko 
dzikich kaczek, które osiadlszy na brzegach 
podczas silnych mrozów jakby wyczekiwały na 
pożywienie. Widząc je wrażliwsi miłośnicy 
zwierząt i ptaków z ulicy Zielonej, Targowej i 
innych dokarmiali zgłodniałe ptaki, H te pozo
stały na stale w pobliżu miejsc wykładania 
karmy. Jednak rozpoczęte dokarmianie trze
ba kontynuować aż do nadejścia i ustabilizo
wania się wiosny, gdyż przerwa może stać się 
dla części z nich wyrokiem śmierci, 

J ó z e f Sudoł 

Policja ostrzega 
W dniu szóstego lutego br, w Komendzie Po

licji w Kolbuszowej odbyła się narada roczna, na 
której oceniono realizację zadań służbowych oraz 
wyniki osiągnięte w 1995r. W naradzie uczestni
czyli: Prokurator Rejonowy w Kolbuszowej mgr 
Stanisław Rokita. Prezes Sądu Rejonowego w 
Kolbuszowej mgr Marian Rżany, Burmistrz Mia
sta i Gminy Kolbuszowa Henryk W Ok. W 1995r. 
na terenie działania jednostki zaistniało 847 prze
stępstw, wykryto 708. Wskaźnik wykrywalności 
wynosił #3,5% i był najwyższy w województwie. 
Zanotowano 612 przestępstw kryminalnych. Do
minowały wśród nich przestępstwa przeciwko 
mieniu, głównie kradzieże z włamaniem do obiek
tów społecznych i prywatnych oraz kradzieże 
mienia prywatnego, wzrosła liczba kradzieży 
drzewa z lasów. Niepokojącym zjawiskiem jest 
wzrost przestępczości wśród nieletnich. W ubie
głym roku co piąte przestępstwo kryminalne po
pełniły osoby poniżej siedemnastu lat życia. Ob
niża się wiek sprawców /zdarza się, że są to 
uczniowie niższych klas szkól podstawowych/ jed
nocześnie wzrasta ciężar gatunkowy popełnia
nych przez ruch czynów. To właśnie nieletni byli 
op. sprawcami większości rozboi dokonywanych 
w rejonie. Nasila - :•• demoralizacja. Z napływa
jących nygnałów wynika, że dochodzi do zażywa
nia środków odurzających lub leków psychotro
powych. Joko normalne jest traktowane zjawisko 
spożywania i nadużywania alkoholu przez mło
dzież. Zdarza się, że uczniowie w stanie nietrze
źwym przychodzą do szkoły. Wśród przestępstw 

gospodarczych dominowały zagarnięcia mienia 
podlegające między innymi na wyłudzaniu to
warów z wydłużonym terminem płatności na 
szkodę różnych podmiotów gospodarczych. Dzię
ki zdecydowanemu działaniu ograniczono w spo
sób wyraźny liczbę przestępstw popełnianych 
przez cudzoziemców. Niemal całkowicie zlikwi
dowano prowadzony przez nich na bazarach 
handel alkoholem bez znaków skarbowych ak
cyzy, W dalszym ciągu utrzymuje się znaczne 
zagrożenie w ruchu na drogach naszego rejonu, 
Wprawdzie zmalała nieznacznie ilość wypad-
kdw, jednak ich skutki są coraz tragiczniejsze 
W ubiegłym roku zginęło 15 osób. Sprawcy czte
rech wypadków zbiegli i jak dotychczas udało im 
aię uniknąć odpowiedzialności karnej. Wiele 
wykroczeń drogowych, kolizji, wypadków popeł
niono pod wpływem alkoholu. Warto tu zazna
czyć, że znowelizowane przepisy prawa zao
strzają odpowiedzialność: w tego typu sprawach. 
Pomimo powyższych zagrożeń i znanych aktu
alnie trudności z jakimi boryka się policja w 
całym kraju, realizacja zadań postawionych 
przed Komendą Rejonową oceniona została po
zytywnie. Podkreślił to pan burmistrz, który 
uznał gminę Kolbuszowa za stosunkowo bez
pieczna. Prokurator Rejonowy a także Prezes 
Sądu Rejonowego, również pozytywnie ocenili 
stan bezpieczeństwa w rejonie i prowadzone 
przez funkcjonariuszy policji czynności Komen
dant Wojewódzki Policji w Rzeszowie pan in 
spektor mgr Stanisław Białas zwrócili uwagę, że 

KPP Kolbuszowa od kilku lat osiąga najwyższy 
wskaźnik w województwie. Komendant Rejono
wy Policji w Kolbuszowej mówił o dobrej współ
pracy policji z samorządami, burmistrzami i 
wójtami w rejonie. Dzięki ich pomocy otrzyma
no środki na zakup paliwa, sprzętu i niezbędne
go wyposażenia, bez którego trudno byłoby zre
alizować postawione zadania. Kończąc naradę 
roczną Komendant Rejonowy Policji w Kolbu
szowej przedstawił główne zadania na 1996r. 
Będą nimi: 
* realizacja programu "Bezpieczne miasto" 

a w jego ramach wytypowanie "stref bez
pieczeństwa", nasilone zostaną w nich 
działania prewencyjne tak aby w maksy
malnym stopniu ograniczyć możliwość do
konania przestępstwa lub wykroczenia. 
Zadania te policja realizować będzie wspól
nie ze Strażą Miejską, współdziałając z sa
morządem terytorialnym. W pierwszym 
etapie obejmą one Plac Wolności i planty 
w Kolbuszowej, 

* zdecydowane ujawnienie i zwalczanie 
przestępstw popełnianych przez cudzo
ziemców, kontrola ich legalności pobytu na 
naszym terenie oraz przestrzeganie przez 
nich przepisów administracyjnych. 

* zwalczanie przestępstw przeciwko mieniu, 
życiu i zdrowiu obywateli. 

* poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogo
wym poprzez ścisłe egzekwowanie przepi
sów Prawa o Ruchu Drogowym, dyslokację 
służby stosowanie do zagrożeń. 

* ujawnienie i ściganie przestępstw gospo
darczych, zagarnięć mienia społecznego 
oraz z ustawy o ochronie obrotu gospodar
czego i pokrewnych. 

K R P K o l b u s z o w a 
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Szanowny 
Panie 

Burmistrzu! 

Nasza Diecezja w dniach od 16 .12 . do 06 
. 01 1996 r. przeżywała Nawiedzenie Matki 
Bożej w Figurze Fatimskiej . Ogromne rze
sze wiernych wzięły udział w spotkaniu z 
Matką Bożą w siedmiu miastach Diecezji 
Rzeszowskiej , Wszędzie panowała atmosfe
ra wielkiej modlitwy , spokoju i porządku . 
Składam wyrazy szczególnego podziękowa
nia za włączenie się Władz Miasta do przy
gotowań, w tym dekoracji miast, trasy prze
jazdu Fatimskiej Pani, a przede wszystkim 
za zgodną współpracę. Na ręce Pana Burmi
strza składam podziękowanie Pracownikom 
Służby Drogowej, którzy starannie oczyści
li drogi i trasy procesji , umożliwiając wielu 
osobom, w tym niepełnosprawnym, udział w 
Uroczystościach. Nauczycielom, Dyrekcjom 
Szkół i Wychowawcom dziękuję za ułatwie
nie dzieciom i młodzieży spotkania z Matką 
Bożą , za ich tak liczną obecność w świąty
niach. Życzę Szanownemu Panu B u r m i 
strzowi i Wszystkim Współpracownikom 
błogosławieństwa Bożego i Opieki Matki 
Najświętszej w owocnej służbie Miastu i na
szej Ojczyzny. 

Z serdecznym pozdrowieniem 

Biskup Rzeszowski 

Przetarg 
Zarząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej 

ogłasza publiczny ustny przetarg na sprzedaż 
następujących nieruchomości własności Mia
sta i Gminy Kolbuszowa: 

1. działki budowlanej położonej w Kolbu
szowej przy , u l . Kasztanowej , oznaczonej nr. 
ew. 2087 o pow. 51S m2 , objętej KW 15195, 
przeznaczonej do zabudowy mieszkaniowej 
wolnostojącej z ceną wywoławczą 3850 zł. 

2. działki gruntowej położonej w Widelce , 
oznaczonej nr. ew. działki 1431/3 o pow. 4 ary, 
obj.KW 21060 w stanie istniejącym wody pow. 
z ceną wywoławczą 950 zł. 

3. działki gruntowej położonej w Porębach 
Kup., oznaczonej nr. ew, 82/9 o pow. 0,49 ha, 
objętej KW 21S03 , zadrzewionej, przeznaczo
nej do zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej 
z usługami z ceną wywoławczą 1289 zł. Do 

przetargu mogą stanąć osoby fizyczne i pra
wne i które wpłacą wadium , najpóźniej w dniu 
przetargu w wysokości 20% ceny wywoław
czej, na pół godziny przed przetargiem. Oso
by, które przetargu nie wygrają otrzymają 
zwrot wadium . Osoby, które przetarg wygra
ją , a nie stawią się do zawarcia umowy nota
rialnej tracą wadium . Nabywca ponosi koszt 
zawarcia umowy notarialnej. Zawarcie umo
wy notarialnej winno nastąpić w terminie 
miesiąca od dnia przetargu. Zastrzega się pra
wo do odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyn. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta 
i Gminy w dniu 28 marca 1996 r o godzinie 9 
-tej. 

Zarząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej. 

Informacje 
W 11 kwartale br. zostanie przeprowadzo

ne sprawdzenie rzetelności podawanych do 
opodatkowania powierzchni nieruchomości. 
Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych fDZJ 
U. z 1991, NR, 9, poz. 31 z późn. zm, / obowią
zek podatkowy powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu . w 
którym powstały okoliczności uzasadniające 
powstanie tego obowiązku. Wszyscy właścicie
le posesji otrzymywali w roku ubiegłym t j . 
1995 wykazy nieruchomości celem naniesie
nia zmian w powierzchniach nieruchomości , 
jeżli takowe miały miejsce . Z uwagi na ujaw
nione przypadki nierzetelnego podawania 
wielkości powierzchni nieruchomości do opo
datkowania lub nie zgłaszanie nowo wybudo
wanych budynków czy też nowo nabytych nie
ruchomości, tutejszy Urząd dokona wyrywko
wego sprawdzenia rzetelności i terminowości 
podanych danych, korzystając z ustawowego 
prawa do kontroli zawartego w art. 32 usta
wy o zobowiązaniach podatkowych (jednolity 
tekst: DZ. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486 z poi. 
zm.). W przypadku zaistnienia zmian należy 
je zgłaszać w tut. Urzędzie, pokój nr 29,11 pię
tro w godzinach pracy Urzędu. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Kolbuszowej 
informuje, że za kilka dni wszyscy właścicie
le nieruchomości i gospodarstw rolnych na te
renie Miasta i Gminy Kolbuszowa otrzymają 
daeyzje wymi&fowe l nakazy podatkowe na 
1996 rok. Do wyliczenia podatku od nierucho
mości zastosowano uchwałę Rady Miejskiej 
Nr. XYI/124/95 z dnia 30 października 1995 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od nie

ruchomości oraz komunikat GUS określający 
cenę 1 q żyta, a opublikowany w Monitorze 
Polskim Nr. 3, poz. 3? z 1996 r. 

Sposób wyliczenia podatku określają prze
pisy ustawy o podatku rolnym /Dz,U z 1991 r. 
Nr. 9 poz. 31/. Decyzja określająca podatek od 
nieruchomości obejmuje należność całoroczną, 
a terminy płatności wyznaczone na 15 marca, 
15 maja, 15 września, 15 listopada określa 
ustawa. Nakaz podatkowy dla łącznego zobo
wiązania podatkowego mającego zastosowanie 
dla rolników ustala wysokość i terminy płat
ności na 1 półrocze br. t j . do 15 marca i 15 maja 
1996 r. Po otrzymaniu nakazu lub decyzji na
leżności z tego tytułu z terenu poszczególnych 
miejscowości Gminy uiszczać należy u sołty
sa. Natomiast właściciele nieruchomości i go
spodarstw rolnych z terenu miasta wpłat do
konują w kasie tutejszego Urzędu, Osoby za
mieszkałe poza terenem Gminy mogą korzy
stać z usług banku przekazując należności na 
rachunek bankowy Nr. BDK o/Kolbuszowa 
336819- 1081-133, ponosząc przy tym opłatę 
z tytułu prowizji bankowej. W celu lEniknięcia 
dodatkowych kosztów związanych z nalicze
niem odsetek za nieterminowe wpłaty, upra
sza się o dokonywanie wpłat w określonych 
terminach. W przypadku braku wpłaty po 
uprzednim upomnieniu właściciela. Urząd zo
bowiązany jest do wystawienia tytułu egzeku
cyjnego celem przymusowego ściągnięcia 
określonej w decyzji należności. Dochody uzy
skane z podatków i opłat stanowią poważne 
zasilenie budżetu, z którego wydatki kierowa
ne są w dużej mierze na poprawę infastruktu-
ry wiejskiej oraz funkcjonowanie jednostek i 
zakładów budżetowych. 

Uchwała 
Nr XIX /148/96 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 21 
lutego 1996 r. W sprawie ustalenia opłat za 
dostarczaną wodę i wprowadzenie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych miasta eksploato
wanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Kolbuszowej 
(obowiązuje od 1 marca 1996r.) 

1- dla gospodarstw domowych oraz go
spodarstw r o l n y c h wy sok o towaro 
wych : 

a) za 1 m a dostarczonej wody 1,20 zł 
b) za 1 m 3 odprowadzonych ścieków 0,50 zł 

2* d la jednostek budżetowych: 
ak za 1 m a dostarczonej wody 1,60 zł 
b) za 1 m a odprowadzonych ścieków 0,70 zł 
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3. d la osób f izycznych i p r a w n y c h pro

wadzących działalność gospodarczą: 
a) za 1 m J dostarczonej wody 1,80 z] 
b) za 1 nr1 odprowadzonych ścieków 0,90 zł 

Spotkanie 
z rolnikami 

22 lutego br. w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy Kolbuszowa odbyło się spotkanie rol
ników i samorządu wiejskiego z miejscowymi 
władzami samorządowymi oraz reprezentan
tami jednostek z sektora obsługi rolnictwa. Na 
uwagę zasługuje fakt, że po sześciu latach 
zaproszono producentów rolnych do dyskusji 
na temat wsi i rolnictwa, W roku 1995 powo
łany zoatał w tutejszym Urzędzie Wydział 
Rolnictwa i Gospodarki Gruntami i właśnie z 
inspiracji tego Wydziału oraz Komisji Rolnic
twa Rady Miejskiej zrodziła się koncepcja po
legająca na konsultowaniu z czołowymi rolni
kami w Gminie polityki rolnej realizowanej 
przez tutejszą gminę i inne jednostki z sekto
ra obsługi rolnictwa tak administracyjne, np. 
Urząd Rejonowy, doradcze- Ośrodek Doradz
twa Rolniczego i usługowo- wykonawcze- Re
jonowy Związek Spółek Wodnych. Spotkanie 
otworzył, witając zgromadzonych gości Bur
mistrz M i G Kolbuszowa, p. inź. Henryk Wilk, 
po czym dalsze prowadzenie przekazał Kie
rownikowi Wydziału Rolnictwa i Gospodarki 
Gruntsmi p. mgr Waldemarowi Machecie. 
Przedstawił on zakres prac i zadań Urzędu w 
zakresie rolnictwa z uwypukleniem sukcesów 
i niepowodzeń przy odbudowywaniu polityki 
rolnej na terenie Gminy Kolbuszowa, W 
pierwszej części głos zabierali przedstawicie
le jednostek obsługi rolnictwa, którzy przedło
żyli ramy działań reprezentowanych jedno
stek. Do przedstawionej problematyki usto
sunkował się Przewodniczący Komisji Rolnic
twa p Jan Bańkowski, który wielokrotnie 
zabierał glos, wnosząc wiete uwag do poszcze
gólnych poruszanych spraw. W następnej czę
ści spotkania udział wziął zastępca Burmi
strza p. mgr inż, Zbigniew Chmielowiec, który 
udzielał odpowiedzi na zapytania rolników, 
które dotyczyły również działań Urzędu wyni
kających z zadań zleconych dla tego typu ad
ministracji. 

Druga część spotkania zaplanowana jako 
dyskusja upłynęła pod kątem inicjatywy ze 
strony rolników, którzy podnosili szereg 
spraw, które dotyczyły bezpośrednio produk
cji rolnej jak również ogółu spraw toczących 
się na terenie Gminy. Między innymi poruszo
no sprawę wysokich składek podatku od środ
ków transportowych w tym od przyczep jak i 
ceny wody Podsumowując rolnicy stwierdzi
l i , źe pomimo szczupłych środków przeznaczo
nych na dofinansowanie rolnictwa pojawiają 
się działania właściwe i konieczne a zaniecha
ne w minionych latach. 

SPORT 
K l u b y S p o r t o w e K o l b u s z o w s z c z y z n y 

K S T E M P O C m o l a s 
Początek zorganizowanej działalności spo

rtowej w Cmolasie sięga 1960 roku, kiedy to za
łożony został Ludowy Zespól Sportowy. Jednak 
jego działalność nie wykraczała poza ościenne 
miejscowości, z którymi rozgrywano piłkarskie 
mecze. Pewne ożywienie nastąpiło w połowie lat 
sześćdziesiątych. W 1964 roku działały sekcje; 
piłki nożnej, siatkówki, lekkoatletyczna i sza
chowa. Ta ostatnia była najbardziej aktywna i 
notowała też na swoim koncie pewne sukcesy 
Na powiatowych zawodach szachowych o "Zło
tą Wieżę4 organizowanych przez redakcję 
"Dziennika Ludowego* w 1964 roku zajęła VI 
miejsce. W 1965 roku planowano nawet założyć 
sekcję akrobatyki sportowej. Aktywnymi dzia
łaczami byli wówczas Józef Mazur, Czesław 
Myszka i Jan Laskosz. W tym czasie była pro
wadzona kronika 
LZS-u. W 1967 roku działacze zgłosili drużynę 
piłkarską do rozgrywek w klasie C, jednak w 

niej nie wystartowali. Uczynili to dopiero za 
dwa Lata. Sezon 1969/70 ukończyli na ósmym 
miejscu w stawce dziewięciu drużyn. W 16 me
czach zdobyli 7 punktów przy bilansie bramko
wym 22-69. W skład drużyny wchodzili bardzo 
młodzi chłopcy, którzy niedawno ukończyli 
szkołę podstawową, w której wychowania fizycz
nego uczył Mieczysław Bajor. On to wspólnie z 
młodzieżą zorganizował drużynę piłkarską dzia¬
łającą w ramach SKS "Wiewiórka* i młodym 
adeptom futbolu wpoił podstawowe tajniki pił
ki nożnej. Drużyna stopniowo podnosiła swój 
poziom i zaliczała się do czołowych drużyn kla
sy C. Bliska awansu do klasy B była w sezonie 
1972/73, w którym zajęła I I miejsce ustępując 1 
punktem LZS Kupno, z kolei w sezonie 1980/81 
lepszy był LZS Raniżów. Również I I miejsce, ale 
tym razem dające upragniony awans do klasy B 
, zajęli piłkrze Cmolasu w sezonie 1981/82. Jed
nak pierwszy sezon w klasie B był nie udany i 

S e r w i s p r z y g o t o w a l i 
p r a c o w n i c y 
U M i G K o l b u s z o w a 

"Piłkarze KS Tempo Cmolan" Od lewej stoją: Józef Chrząstek • prezes i grający trener, Andrzej Kasza, 
Piotr Zaskulski, Edmund Chmiel, Leszek Kosiorouiski • kapitan, Kazimierz Kasza, Jurek Czachor i 
Daniel Kasza. Kleczą od lewej: Mirosław Serafin, Tadeusz Kosiorouiski, Robert Wawrzasiek, Witold 
Kasza, Mariusz Jachyra i Grzegorz Teriaga. 

STRAŻ MIEJSKA W KOLBUSZOWEJ APELUJE 
0 ZACHOWANIE ŚRODKÓW OSTROŻNOŚCI 

PRZY TRZYMANIU ZWIERZĄT!!! 
A r t - 77 kod. wykr . Traktuje 

Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy t rzymaniu 
zwierzęcia podlega karze grzywny do 25 z i 

PKT-4 środki ostrożności przy t rzymaniu zwierzęcia mają na celu zapobieżenie sy
tuacji w której zwierzę może stać się niebezpieczne czy to na skutek przypadkowego 
zbiegu okoliczności czy też działania innej osoby. 

PKT- 5 z art 77. Odpowiada nie tylko właściciel zwierzęcia, ale każdy kto jest z j a 
kiegoś usprawiedliwionego powodu obowiązany do nadzoru nad zwierzęciem (np. fur
man, pastuch, osoba wyprowadzająca psa nie będąca jego właścicielem) wystarcza do 
przypisania odpowiedzialności, źe dana osoba ma zwierzę w swym dzierżeniu. 

PKT- 5 Odpowiedzialność za wykroczenie z a r t - 77 zachodzi niezależnie od odpo
wiedzialności za ewentualne skutki pogryziena. 
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zakończył się degradacją do klasy C Drużyna 
zajęła przedostatnie IX miejsce, w 22 meczach 
zdobyła 16 punktów przy stosunku bramkowym 
35-44, Do pozostania zabrakło 1 punktu. Do kla
sy B piłkarze Cmolasu powrócili za rok, by zno
wu spaść do klasy C, l ^ m razem pobyt w tej kla
sie trwał dwa lata. W sezonie 1986/87 piłkarze 
ząjmując I I miejsce w grupie awansowali do kla
sy B po raz trzeci. W I połowie lat osiemdziesią
tych w drużynie piłkarskiej grali m.in: Edward 
Bogacz, Ryszard Posłuszny, Ryszard Posluszn, 
Bogusław Zuba. Ryszard Kosiorowski, Tadeusz 
Kosiorowski, Janusz Kosiorowski, Marian Wilk, 
Grzegorz Janus, Tadeusz Starzec, Józef Wilk , 
Bronisław Wawrzonek, Ryszard Micek, Czesław 
Lubera, Zygmunt Czachor, Bogdan Czachor, 
Zbigniew Starzec, Tadeusz Koń. Przez następ
ne trzy sezony piłkarze uplasowali się w czołów
ce klasy B i w sezonie 1989/90 uzyskali awans 
do klasy A , który największym osiągnięciem 
sportowym w historii klubu. Awans ten nastą
pił w wyniku reorganizacji i trochę zaskoczył 
działaczy i zawodników , którzy nie byli przygo
towani do gry na tym szczeblu rozgrywek. Po
twierdziły to mecze rozgrywane w tej klasie w 
sezonie 1990/91. W 22 meczach piłkarze Cmola
su zdobyli 10 punktów , przy stosunku bramko
wym 26-57 , i musieli pożegnać się z klasą A. 
Przez kolejne sezony piłkarze występowali w 
klasie B. Najbliżej awansu byli w sezonie 1992/ 
93, jednak remis u siebie ze Smoczanką Mielec 
do klasy wyżej premiował przeciwników. W klu
bie działała również sekcje tenisa stołowego, 
która wraz z szachową w 1970 roku należały do 
aktywniejszych w powieciekolbuszowskim. W 
latach siedemdziesiątych grono działaczy two
rzyli: Mieczysław Bajor, Bronisław Wawrzonek, 
Józef Micek, Jan Olesiak, Ryszard Wawrzonek, 
Ryszard Micek, Marian Janowski, Tadeusz Go
łębiowski, Józef Ziętek. W styczniu 1995 roku 
LZS przekształcił się w Klub Sportowy Tempo". 
W skład Zarządu weszli: Józef Chrząstek-pre
zes, Jacek Toczka - vice prezes d/s organizacyj
nych, Stanisław Wawrzonek- vice prezes d/s 
sportowych, Zaskalski Piotr -skarbnik, Ryszard 
Kosiorowski - sekretarz, Tadeusz Kosiorowski 
i Sawomir Bujak - członkowie. Głównymi spo
nsorami klubu zostali; Urząd Gminy i Zakład 
Ceramiki Budowlanej Hadykówka, Urząd Gmi
ny pokrywa koszty przejazdu i delegacje sę
dziowskie, natomiast ZCB Hadykówka w za
mian za reklamę firmy na koszulkach zakupi] 
komplet strojów piłkarskich. Największym pro
blemem klubu , zresztą od wielu lat Jest fatal
na płyta piłkarskiego boiska położonego na do
datek na skraju trzech wsi: Cmolasu , Mechow-
ca i Porąb Dymarskich. W tej chwili budowa sta
dionu z prawdziwego zdarzenia w centrum wsi 
jest najważniejszym zadaniem Zarządu. W pla
nach Urzędu Gminy znajduje się już budowa 
boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr. 
1 wCmolasie. Byłby to duży kompleks obiektów 
sportowych z salą gimnastyczną, która służy już 
sportowcom kilka lat, basenem krytym iaktual-
nic w budowie) i boiskami do piłki ręcznej i ko
szy kowej-są juz kilka lat. Problemem, na razie 
nie do przeskoczenia, jest wykupienie dwóch 
działek od właścicieli prywatnych, położonych 
obok szkoły. Drużynę piłkarską grającą aktual
nie w klasie B tworzą: Stanisław Kłos, Grzegorz 
Terłaga, Robert Wawrzonek, Edward Chmiel, 
Mirosław Serafin, Jerzy Czachor, Mariusz Ka
sza, Daniel Kasza, Leszek Kosiorowski, Irene
usz Gołębiowski, Ryszard Kasza, Mariusz Ja-
chyra, Andrzej Kasza, Mirosław Czerw, Józef 
Chrząstek, Aleksander Chmiel, Piotr Zaskalski, 
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Tadeusz Kosiorowski, Kazimierz Kasza, Bogu
sław Obara i Bogdan Serafin. 

Michał F r a n c z y k 
Sukces kolbuszowsbich 

siatkarzy 
W Strzyżowie rozegrany został wojewódz

k i turniej nauczycieli i pracowników oświaty 
w siatkówce. Organizatorami imprezy byl i : 
Nauczycielski Klub Sportowy "Sokół" Strzyżo, 
Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Strzyżowie i Ośrodek Usług Pe
dagogicznych i Socjalnych przy ZNP w Rzeszo
wie. W turnieju udział wzięła drużyna ZNP 
Kolbuszowa, której występ zakończy! się suk
cesem, za jak i należy uznać zajęcie I I miejsca. 
Już w pierwszym spotkaniu kolbuszowscy za
wodnicy t r a f i l i na faworyta turnieju-z es pół 
miejscowego "Sokoła". Stoczyli z nim zacięty 
trzysetowy pojedynek, w którym ulegli 1:2(-
10.12.-1DX W drugim spotkaniu pokonali eki
pę ZNP Rzeszów 2:0 zajmując tym samym I I 
miejsce. W koIbuszewskiej drużynie grali : 
Zenon Cudo, Grzegorz Cudo, Jerzy Mazurkie
wicz, Mirosław Karkut , Bogdan Gil , Jerzy 
Ingram i Grzegorz Ożóg. Pozostałe wyniki : 
ZNP Rzeszów-ZNP Świlcza 2:1 i Sokół Strzy-
żów-ZNF Świlcza 2:0. 
Końcowa kolejność: 
1. NKS Sokół Strzyżów 
2. ZNP Kolbuszowa 

Gminny Tenis Stołowy 
Gminne eliminacje Wojewódzkich igrzysk 

Młodzieży Szkolnej w drużynowym tenisie stoło
wym klas M-tych rozegrane zostały w sali kol-
buBzowskiej "Jedynki", 

W y n i k i : 
Dziewczęta: 
Grupa I 

SP Kolbuszowa Dolna - SP Nowa Wieś I 3:1 
SP Nowa Wieś I - SP Zarębki 3:0 
SP Kolbuszowa Dolna - SP Zarębki 3;0 
Tabela grupy I 
l.SP Kolbuszowa Dolna 2 4 6-1 
2.SP Nowa Wieś 1 2 2 4-3 
3.SP Zarębki 2 0 0-6 
Grupa 11 
l.SP Kolbuszowa Górna 2 4 6-0 
2,SP-1 Kolbuszowa S 2 3-4 
3.SP Nowa Wieś 11 2 0 1-8 
Mecz o IN miejsce: 
SP-1 Kolbuszowa - SP Nowa Wieś 8:1 
Mecz o 1 miejsce; 
SP Kolb. Górna - SP Kolb. Dolna 3:0 
Chłopcy: 
El iminacje : 
SP-1 Kolbuszowa - SP Nowa Wieś 3:0 
SP Kolbuszowa Górna I I - SP Kolbuszowa Dol

na 3:0 
SP-2 Kolbuszowa I I - SP Bukowiec I 3:0 
SP Zarębki SP Bukowiec I I 3:2 
Półfinały: 
SP Kolbuszowa Górna I - SP-1 Kolbuszowa 3:0 
SP-2 Kolbuszowa I - SP Zarębki 3:0 
SP Kolbuszowa Górna I I - SP-2 Kolbussgwa JI 

3:1 
Finały: 
SP Kolbuszowa Górna I - SP Kolbuszowa Górna 

I I 3:1 
SP Kolbuszowa Górna I I - SP-2 Kolbuszowa I 

3:1 

[U 

3. ZNP Raeszów 
4. ZNP Świlcza 

Pinpongiści Nilu Kolbuszowa 
w c z o ł ó w c e 

Ze sporymi sukcesami startują pinpongi
ści TKKF N i l Kolbuszowa w rozgrywkach wo
jewódzkiej ligi TKKF w tenisie stołowym. Naj
lepiej spisuje się Andrzej Czachor, który wy
grał dwa turnieje w kategorii do lat 40, W dru
gim turnieju trzecie miejsce zajął Mieszko Ma
zurkiewicz, a czwarte Adam Słuja. W katego
r i i powyżej 40 lat w drugim turnieju startował 
Bogusław Rychlicki, który zajął I I miejsce. W 
punktacji łącznej po dwóch turniejach w ka
tegorii do 40 lat kolejność ósemki jest nastę
pująca: 

1. Andrzej Czachor - Ni l Kolbuszowa - 28 pkt 
2. Tomasz Baran Podhalanin - Rzeszów - 20 

pkt 
3. Mariusz Ruszała Zodiak - Rzeszów -19 pkt 
4. Stanisław Wilk Panorama - Rzeszów - 15 

pkt. 
5-6 Mieszko Mazurkiewicz - Ni l Kolbuszowa-

12 pkt 
Piotr Kozak - Ropczyce - 12 pkt 

7-8 Adam Słuja - N i l Kolbuszowa - 11 pkt 
Piotr Malak Panorama - Rzeszów - 11 pkt 

SP Kolbuszowa Górna I - SP-2 Kolbuszowa I 

Kolejność finałowa: 
1. SP Kolbuszowa Górna I 2 2 5-4 
2. SP Kolbuszowa Górna I I 2 2 4-4 
3. SP-2 Kolbuszowa I 2 2 4-5 

Drużyny dziewcząt i chłopców z Kolbuszowej 
Górnej, które grały w składzie: Marta Bogacz i 
Monika Trojnacka oraz Dominik Maciąg i Piotr 
Michalski uzyskały awans do rozgrywek rejono
wych. 

Rejonowy Tenis Stołowy 
Rejonowe eliminacje W1M5 w tenisie stoło

wym odbyły się w sali sportowej SP-1 Cmo-
łas,Startowali uczniowie klas VI -stycb i młodzi: 
Dziewczęta: 
Grupa I 
SP Hucisko-SP Górno 3:0 
SPKolb.Górna-SP Kamień-Krzywa Wieś 3:0 
SP Hucisko - SP Kamień-Krzywa Wieś 3:0 
SP Górno- SP Kolb. Górna 3:1 
SP Hucisko - SP Kolb. Górna 3:0 
SP Górno - SP Kamień - Krzywa Wieś 3:0 
Tabela grupy I 
1SP Hucisko 3-6 9-0 
2 SP Górno 3-4 6-4 
3 SPKolb. Górna 3-2 4-6 
4 SP Kamień- Krzywa Wieś 3-0 0-9 
Grupa I I 
SP Stary Dzikowiec - SP Hadykówka 3:0 
SP Stary Dzikowiec - SP Wola RaniżwEka 3:0 
SP Hadykówka - SP Wola Ranizowska 3:0 
Tabela grupy U 
1 SP Stary Dzikowiec 2-4 G-0 
2 SP Hadykówka 2-2 3-3 
3 SP Wola Raniżowska 2-0 0-6 
Mecz o trzecie miejsce 
SP Górno - SP Hadykówka 3:1 

ciąg dalszy na stronie 12 

SPORT SZKOLNY 
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Mecz o pierwsze miejsce: 
SP Hucisko - SP Stary Dzikowiec 3:0 

W drużynie Huciska graty : Justyna De pa, 
Agata TctLak, a w Starym Dzikowcu Agnieszka 
Rębisz i Anna Hopek. Do zawodów wojewódzkich 
awans uzyskała drużna SP Hucisko. 

Chłopcy: 
Grupa I 
SP Kolb. Górna - SP Kamień - Prusina 3:0 
SP Kolb. Górna - SP Wola Raniżowska 3:0 
SP Kamień - Prusina - SP Wola Raniżowska 

3:1 
Tabela grupy I 
1SP Kolb. Górna 2 4 6-0 
2 SP Kamień Prusina 2 2 3-4 
3 SP WDla Raniżowska 2 0 1-G 
Grupa II 
SP Górno • SP Stary Dzikowiec 3:0 
SP Hucisko - S P Ostrowy Tuszowskie 3:0 
SP Górno - SP Hucisko 3:2 
SP Stary Dzikowiec - SP Ostrowy Tuszowskie 

3:0 
SP Górno - SP Ostrowy Tuszowskie 3:2 
SP Stary Dzikowiec - SP Hucisko 3:1 
Tabela grupy I I 
1 SP Górno 2 6 9-4 
2 SP Stary Dzikowiec 3 4 6-4 
3 SP Hucisko 3 2 6-6 
4 SP Ostrowy Tuszowskie 3 0 2-9 
Mecz o I I I miejsce: 
SP Stary Dzikowiec-SP Komień-Prusina 3:0 
Mecz o I miejsce: 
SP Górno - SP Kolbuszowa Górna 3:0 

W drużynie Górna grali: Mateusz Godek i Ni
kodem Smolak, a w Kolbuszowej Górnej: Piotr 
Brożynn i Przemysław Stąpor. Do dalszych gier 
awansowała drużyna Górna. 

Nowe Nabytki 
Kolbuszowianki 

4 stycznia rozpoczęli przygotowania do 
rundy rewanżowej piłkarze Kolbuszowianki. 
Po rezygnacji Jerzego Daniły obowiązki I tre
nera powierzono Zbigniewowi Frycowi-wycho-
wankowi klubu i byłemu piłkarzowi Stali Rze
szów, Karpat Krosno. Stali Gorzyce, LZS-u Ni
wiska i Zrywu Dzikowiec. Asystentami zostali 
Marek Lorenc i Jan Dudziński. Trenerem dru
żyny rezerwowej został Micha! Franczyk. Kie
rownikiem zespołu jest Wojciech Rząsa. Kadra 
lll-ligowej drużyny liczy aktualnie 24 zawo
dników, którzy rywalizują o miejsce do pierw
szej jedenastki. Wśród nich jest ośmiu nowych 
zawodników: bramkarz Piotr Kunat ze Stali 
Nowa Dęba.obrońcy Andrzej Kata i Jacek Kret 
ze Zrywu Dzikowiec,pomocnicy Grzegorz Cie
śla ze Zrywu Dzikowiec, Daniel Młynarczyk ze 
Stali Sanok, Ukrainiec Roman Golem ba z 
Kolomyji, ostatnio przebywający w Uni i Nowa 
Sarzyna, Grzegorz Krakowski z LZS Czernin 
i Janusz Marud ze Stali Sanok. Z drużyną 
rozstali sie: Marcin Hopek i Zbigniew Tambor, 
którzy przesunięci zostali do drużyny rezerwo
wej, Grzegorz Romaniuk do Zrywu Dzikowiec, 
Bogdan Romaniuk - nie podjął treningów, Zbi
gniew Mianowski - wyjazd do USA i Dariusz 
Babula - kontuzja. W dniach 29 stycznia - 8 
luty br. piłkarze przebywali na zgrupowaniu 
w Medzilaborcach na Słowacji, gdzie oprócz 
"ładowania akumulatorów" rozegrali dwa spo
tkania towarzyskie. 

'Krzyżówka dla dzieci 
Jakie to miasto? 

1. Ludzie noszą je na nosie. 
2. Gruszka lub śliwka 
3. Robisz w nim zakupy 
4. Sandały lub kozaki 
5. Mieszkają w nim pszczoły 
6. Jest zielony i zieje ogniem 
7. Wisi na ścianie 
8. Podobny do ćmy 
9. Bez niego długopis nie pisze 

10, Zwierzątko leśne, które lubi orzeszki 

^0 

Autor krzyżówki: Ewelina Chmielowiec z Kolbuszowej, uczennica kl . IV. Hasło - nazwę mia
sta przyślij na adres redakcji do końca marca. Rozlosujemy nagrodę książkową. Powodzenia! 

Rozwiązania rebusów dla dzieci z nr 48: Domatków, Kolbuszowa, Przedbórz, Bukowiec, 
Widelka, Zarębki, Cmolas, Świerczów. Nagrodę książkową wylosował Robert Zemka z Kolbu
szowej Dolnej. 

Panu Mirosławowi Kaczmarczy
kowi z Kolbuszowej wszystkiego naj
lepszego z okazji imienin życzy 

Redakcja 
"Przeglądu Kolbuszowskiego" 

Zokazji Międzynarodowego Dnia 
Kobiet wszystkim Czytelniczkom 
"Przeglądu Kolbuszowskiego" wszel
kiej pomyślności życzy 

Redakcja 

Społeczny Komitet Obchodów 50-lecia Szkoły Rolniczej w Weryni 
ogłasza konkurs na wspomnienia Absolwentów. Organizatorom zale
ży na subiektywnych świadectwach przeżyć, odczuć i spostrzeżeń 
uczniów z okresu ich edukacji w Szkole. Szczególnie mile widziane są 
relacje absolwentów z początkowych roczników. Prace opatrzone da
nymi biograficznymifnazwisko, adres, rok ukończenia szkoły) nadsy
łać należy na adres Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni, 36-100 Kol
buszowa, z dopiskiem na kopercie "Wspomnienia Absolwenta" do dnia 
31 maja 1996r.(decyduje data stempla pocztowego). Najlepsze prace 
opublikowane zostaną w wydawnictwie okolicznościowym z okazji Ju
bileuszowego Zjazdu Absolwentów we wrześniu br. 
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Magiczne kwadraty łączone 
1 2 3 4 5 

2 

4 

5 

6 7 e 9 10 

7 

e 

9 

10 

1. Werwa, zacięcie temperament pisarza lub mówcy 
2. W hutniczym piecu 
3. Córka Zeusa, która wyskoczyła mu z głowy 
4. Specjalność szpicla 
5. Paryski chuligan, łobuz 
6. Jubilerska jednos.ka masy 
7. Jedna z elektrod 
8. Pojazd jednośladowy 
9. Obchodzi imieniny 23 XI . 

10. Widukuwy, kawiarniany lub domowy 
E u g e n i u s z J a n c z y k 

Prawidłowe rozwiązanie magicznych kwadratów prze
słać na adres redakcji do końca marca. 

Rozlosujemy nagrodo książkową. 
Powodzenia! 
Rozwiązanie krzyićwki filmowej z N r 48, 
1. Lubaszenko, 2. Zamachowski, 3. Machalica, 4. Malaj

kat, 5. Linda, 6. Kowalewski, 7. Kondrat, 8. Holoubek, 9. 
Pazura, 10. Gajos, 1L Opania, 12. Kobuszewski. 13, Piecz¬
ka. 

Nazwisko aktora w nieoznaczonym miejscu: Janczar. 
Nagrodę książkową wylosował pan Jerzy Czepiel z Za-

rebek. 

Taki spadek po niejednym Majestacie 
ostają się same gacie. 

Zu?iqzeh 
Gdzie rozpalone głowy, 
tam i rozsądek niezdrowy. 

Kon form i zm 
Własnego cienia ludzie się boją, 
dla świętego spokoju. 

Cóż figurka 
może bez sznurka? 

UjJjJj] 
mgr Eugeniusz Janczyk 
ul. Piłsudskiego 12/7 
36-100 Kolbuszowa 

Tel: 272-689 

W prahtyce 
Rzadko który karzeł 
Napoleonem się okaże. 

Powód prozaiczny 
Dlatego niektórzy chodzą z brodą, 
że w lustro spojrzeć nie mogą. 

Dramat osobisty 
Człek często dostaje w czapę 
swoim charapem. 

Nie trxeba 
Nie trzeba wcale wymachiwać batem, 
aby trząść tym światem. 

Wizualne odczucie 
Majestatycznie się porusza 
niejedna rogata dusza. 

Dopóki 
Płynął kraj miodem i mlekiem, 
póki się nie zaludnił człowiekiem. 

E d w a r d W i n i a r s k i 

o g ł o s z e n i a d r o b n e 
Sprzedam Fiata 126p. Wiadomość: Kolbuszowa, tel. 

273- 564, po godz. 15. 

Sprzedam działkę budowlaną -15 arów , dwie mło
de krowy na ocieleniu oraz słomę w balach. Wiado
mość: Jachyra Andrzej, Kolbuszowa Dolna, ul. Mielec
ka 49 p tel. 272 -159 
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przypominamy. . . 
• 1,03, 1951 r,- w Warszawie stracono , Józe

fa Batorego ps/'Argus" 
• 8,0.1. 1991 r,- Wojewoda Rzeszowski wyda

je decyzje o nieodpłatnym nabyciu ujęcia 
wody przez Gminę Cm olas 

• 11.03. 1938 r. na granicy polaka- litewskiej 
zginął kapral Stanisław Serafín z Dzikow
ca 

• 15,03. 1944 r.- udany zamach na niemiec
kiego konfindenta Włodzimierza Halickie
go na rynku kolbuszowskim 

• 19.03. 1981 r.- zmarł ks. Stanisław Sudoł, 
proboszcz dzikowiecki 

• 23,03. 1992 r.- zmarł ks, Tadeusz Jachy-
miak 

• 25.03. 1992 r> powstaje diecezja rzeszow
ska 

• 30,03. 1943 r. - zmarł Janek Bytnar (ur. 
6.05.1921 r. w Kolbuszowej na Nowym 

B I U R O USŁUG 

T U R Y S T Y C Z N Y C H 

PI. Wolności 50 
Kolbuszowa 

lei. fax 273 402 
przejazdy a ul o karowe 
wczasy 
wycieczki 
ksero 
bilety lolnlcze 

Zapraszamy w godz. 9.00-17.00 
w soboty 9.00-13.00 

FIRMA HANDLOWO- USŁUGOWA 

"BRATEK*- MECHANIKA POJAZDOWA 
M A R I A N H A R H U T 
KOLBUSZOWA GÓRNA 275 

zopraszo do korzystania z naszych usług orce do 
nowootwartego sklepu z częściami samochodo

wymi i oponami, czynnego w godzinach 
od 3.00 do 17,00 w soboty: odS.OOdo Tó,QG ^ 

telefon: 273- 466 fi 

W pozostałych godzinach kontakt telefo
niczny pod numerem: 271- 4óć. 

" B I L A N S " s t 
oferuje swoje usługi w zakresie; 

m prowadzenia ksiqg podatkowych 
m prowadzenia ewidencji VAJ 
W rozliczeń podatkowych 

Ryszard Haptoś, Kolbuszowa, 22 Lipca ¡3 
teł. 272-100 

Wiloid Stagroczyński, Kolbuszowa, 
ul i I listopada, tei. 272-862 

Kolbuszowianie 
w karykaturze 

P r z e d s i ę b i o r s t w o ASWH 

Kolbuszowa, Mick iewicza 3 tel . / fax 017-271-154 
INFORMUJE że od dn ia 01.02 .1996 r. został otwarty punkt sprzedaży: 

n a b i a ł u , węd l in , m ięsa , drobiu i w y r o b ó w c i a s t k a r s k i c h . 
G o d z i n y o t w a r c i a : od 7 0 0 d o 1 5 D 0 w soboty: o d 7 0 0 d o 11 0 0 

Oferu jemy : N a b i a ł : OSM C z ę s t o c h o w a , O S M S a n o k 
Firmy: " F R O M A K O " , " B A K O M A " , "TOSKA", "TEMAR", " D a n o n e - Wola" 

p o n a d 100 rodza jów i s m a k ó w jogurtów, serków w dużej g a m i e galanter i i 
P o n a d 80 g a t u n k ó w wędl in i wyrobów c u k i e r n i c z y c h d o m o w e j produkcj i . 

DLA STAtYCH ODBIORCÓW - RABATY III 
Serdecznie zapraszamy III 

"Co dobrego w Polsce , świecie - dajemy w Twoje ręce" 
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K O L B U S Z O W S K I 
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